
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 702 del 30-09-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 702

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 213 del 30-09-2019

OGGETTO:ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO "G. TAMBURRINI" ALLA SERIE "D" -
REDAZIONE TIPO MAPPALE PER INSERIMENTO IN MAPPA TRIBUNA OSPITI E BAGNI. -
LIQUIDAZIONE ONORARIO GEOM. FABRIZIO PALMONI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 702 del 30-09-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

nell’ultima stagione calcistica 2017/2018, la locale squadra di calcio “S.S.D. Montegiorgio-
Calcio”, militante da anni nel campionato di Eccellenza, è approdata, per la prima volta nella sua
storia, nel Campionato di Serie D;

a seguito di tale circostanza, l’Amministrazione Comunale unitamente allo scrivente Ufficio, si-
sono subito attivati al fine di definire l’entità degli interventi da dover eseguire per adeguare
l’impianto sportivo “G. Tamburrini” alle esigenze normative imposte per poter disputare le gare
di Campionato di Serie D;

in data 22.05.2018 è stato effettuato da parte del Fiduciario dei Campi Sportivi della Lega-
Nazionale Dilettanti Dipartimento Interregionale, un sopralluogo, a seguito del quale è stato
redatto il verbale prot. n. 887.24/MDA/dl/cs del 29.05.2.2018 (ns. prot. n. 7985/2018) con
indicati i lavori da eseguire per l’adeguamento del Campo;

nel citato verbale della LND (prot. n. 887.24/MDA/dl/cs/2018) è stato inoltre precisato quanto-
segue:
L’eventuale disputa sul campo sportivo di cui all’oggetto, di gare di Campionato sarà subordinata al
completamento delle opere sopradescritte, le quali dovranno essere necessariamente essere portate al termine
prima dell’inizio dei lavori della stagione sportiva 2018-2019, precisando che prima di detto termine sarà
comunque effettuato un sopralluogo di controllo;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25.04.2018 è stata approvata la variazione-
n. 2/2018 al bilancio di previsione 2018/2020 nel quale al Cap. 1232/E corr. al Cap. 2786/U è
stata inserita la somma di euro 99.000,00 per “Adeguamento campo Pianarelle” finanziata
mediante mutuo;

RIELVATO che al fine di adeguare l’intero impianto per la serie “D”, è necessario eseguire i lavori
di cui al progetto come approvato con atti della G.C. n. 129/2018 e n. 141/2018, i quali prevedo fra
l’altro la realizzazione di un a tribuna ospiti e la realizzazione di bagni per il pubblico mediante la
fornitura e posa in opera di strutture prefabbricate;

PRESO ATTO che, al fine di regolarizzare l’intera pratica, una volta eseguiti i lavori, è stato
necessario perfezionare anche la pratica catastale, mediante la redazione di tipo mappale per
l’inserimento in mappa della tribuna ospiti e dei bagni prefabbricati;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 375 del 31.12.2018
(Reg. Gen. n. 1001/2018) con la quale è stato affidato al Geom. Fabrizio Palmoni iscritto all’Albo
al n. 783, con studio tecnico in C.da Crocedivia n. 34 – 63833 Montegiorgio (FM) – (Cod. Fisc.
PLMFRZ77S13F520F), l’incarico professionale per la “Redazione tipo mappale per l’inserimento in
mappa tribuna ospiti e bagni prefabbricati” dell’impianto sportivo “G. Tamburrini, per l’importo di
euro 425,00 oltre contributo integrativo pari al 5% euro 21,25 per complessivi euro 446,25 al netto
dello sconto offerto del 15%, come da preventivo allegato;

VERIFICATO che, con la determinazione di cui sopra, è stata impegnata la somma complessiva di
euro 446,25 al Cap 135/R (rif. atto G.C. n. 42 del 30.03.2018);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 702 del 30-09-2019  Pagina 3

PRESO ATTO che il Geom. Fabrizio Palmoni ha espletato l’incarico come sopra conferitogli ed in
data 25.03.2019 al prot. n. 4033 ha consegnato in Comune la seguente documentazione:

Visure catastali e planimetrie urbane aggiornate;-
Estratto di mappa aggiornato;-
Tipo mappale e Docfa e relative ricevute di approvazione;-

VISTA la fattura n. 2 emessa in data 01.07.2019 (ns. prot. n. 9435/2019) dal Geom. Fabrizio
Palmoni per l’importo di euro 425,00 oltre Cassa Geometri 5% euro 21,25 per complessivi euro
446,25 ad oggetto: “Incarico per adeguamento impianto sportivo “G. Tamburrini” alla serie “D”.
Redazione tipo mappale per inserimento in mappa tribuna ospiti e bagni. CIG: ZC12687949”;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa Geometri in data 03.09.2019
(ns. prot. n. 11602/2019) dalla quale risulta che il Geom. Fabrizio Palmoni è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di tale Associazione;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 31.07.2019 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione
di posizione e di risultato per il periodo 01.08.2019/31.12.2019.", con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO che il Geom. Fabrizio Palmoni ha espletato l’incarico come affidatogli con2)
determinazione n. 1001/2018 come da documentazione sotto elencata acquisita al protocollo
generale di questo Comune in data 25.03.2019 al prot. n. 4033;
Visure catastali e planimetrie urbane aggiornate;-
Estratto di mappa aggiornato;-
Tipo mappale e Docfa e relative ricevute di approvazione;-



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 702 del 30-09-2019  Pagina 4

DI LIQUIDARE e PAGARE in favore del Geom. Fabrizio Palmoni, a saldo e stralcio di ogni suo3)
avere per l’incarico in specie, la fattura n. 2 emessa in data 01.07.2019 (ns. prot. n. 9435/2019)
dal Geom. Fabrizio Palmoni per l’importo di euro 425,00 oltre Cassa Geometri 5% euro 21,25
per complessivi euro 446,25 ad oggetto: “Incarico per adeguamento impianto sportivo “G.
Tamburrini” alla serie “D”. Redazione tipo mappale per inserimento in mappa tribuna ospiti e
bagni. CIG: ZC12687949”;

DI DARE ATTO che l’importo, come sopra liquidato pari a complessivi euro 446,25 trova4)
copertura economica al Cap 135/R (rif. atto G.C. n. 42 del 30.03.2018 – determinazione n.
1001/2018);

DI PROVVEDERE alla Pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e5)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 702 del 30-09-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-09-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-09-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 19-10-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 19-10-2019 al 03-11-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1788    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


